
 第１８号 

流山都市計画事業木地区 

一体型特定土地区画整理事業 

令和２年６月 

発 行／千葉県流山区画整理事務所 

   ☎04（7150）4501 

 

千 葉 県 

ご あ い さ つ 
            初夏の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本地区の土地区画整理事業に格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。

県の人事異動により、この４月に当事務所の所長として着任いたしました山口浩と 

申します。昨年度まで県の市街地整備課長を務めておりましたが、この度、事業の 

最前線で指揮を執らせていただくことになりました。他の転入異動者ともども   

よろしくお願いいたします。 

           さて、昨今の新型コロナウイルスの感染拡大に皆様ご不安の日々を過ごされてきた 

ことと思います。当事務所でも様々な対策を講じているところであり、その結果、 

皆様には一部ご不自由をお掛けいたしますが、ご理解いただきたく存じます。 

事業についてですが、前号でもご案内しましたとおり、今年 11 月に土地区画整理審議会委員の任期満了

を迎えますことから、今後、委員の改選手続きを進めてまいります。 

地区内の整備としましては、この５月に都市計画道路木南流山線のコーナン駐車場前の道路工事が完了

し、これで地区内の環状道路がすべて開通いたしました。また、残る造成工事や区画道路の築造工事等も 

鋭意進めています。 

一方、保留地につきましても、ＰＲの強化を図りながら、順次販売を進めているところです。 

皆様には工事等によりご不便・ご迷惑をお掛けいたしますが、お気づきの点などがございましたら、ご遠

慮なくお申し出ください。 

 今後とも流山市と連携し、職員一丸となって事業推進に努めてまいりますので、皆様のご理解とご協力の

ほど、よろしくお願い申し上げます。 

宜しくお願いします。（木地区担当者） 

木　地　区　工　務　課木　地　区　換　地　課管　理　移　転　課

課　　長課　　長 吉田　功

副　純子

青木　貴久
小野村　美智男

星谷　健太

所　　長 山口　浩

次　　長 永山　伸太郎

次　　長 松田　浩二

久保田　真一

課　　長　 木村　達也

小島　直哉

小林　康平

澁谷　隆行

宇佐美　心

諸星　昭彦

佐藤　義弘

関谷　和春

宮川　雅一

小熊　拓人



 

  

整 備 状 況 

土地区画整理事業について、ご不明な点等がありましたら、お気軽にご相談ください。 

個別の土地に関する第三者からの問い合わせについては、権利者からの委任状の提示をお願いしています。 

 千葉県流山区画整理事務所 〒２７０－０１６３ 流山市南流山一丁目 13 番地 

（換地等に関すること）木地区換地課       ☎04－7150－4501 

 （補償等に関すること）管理移転課（木地区担当） ☎04－7150－4507 

 （工事等に関すること）木地区工務課       ☎04－7150－4503 

  E-mail nagareku02@mz.pref.chiba.lg.jp 

  ホームページ http://www.pref.chiba.lg.jp/cs-nagare-k/index.html 

お 問 い 合 わ せ 先 

※まちづくりだよりは、過去に発行された号も含めて、上記ホームページでご覧いただけます。 

※ 本図の整備展開については、土地使用等の状況や関係機関との協議により変更と
なる場合があります。 

     現在整備中 

     昨年度整備済 

     今後整備予定 

５月に道路工事が完成しました。 
引き続き、照明灯を設置します。 


